
 
 

 
 
Doctora 
CATALINA YASSÍN NOREÑA 
JUEZ ÚNICA PROMISCUO MUNICIPAL DE ORALIDAD 
PUERTO TRIUNFO - ANTIOQUIA  
E.  S.  D. 
 
 
 

Ref.: Acción Ejecutiva  
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado: BERRIO NARANJO YOLANDA 
Radicado: 2020-00156 

Asunto: Liquidación de Crédito 
 

 
 
HENRY YABY MAZO ALVAREZ, mayor y vecino de la ciudad de Medellín, identificado con cédula de 
ciudadanía número 71.278.571 de Itagüí y portador de la tarjeta profesional número 188.608 del Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando como apoderado de la parte demandante, presento liquidación del crédito 
conforme al mandamiento de pago, al auto que ordenó seguir adelante la ejecución y de acuerdo con lo 
siguiente: 
 

1. Capital vencido conforme a la obligación representada en pagaré 013666100004900 y 
013666100004899. 

2. Intereses moratorios. 
3. Intereses remuneratorios. 
4. Otros conceptos y costas aprobadas o que llegaré a aprobar el juzgado. 

 

Solicitó al despacho correr el correspondiente traslado a esta actualización de la liquidación y en caso de no 
haber objeciones aprobar la misma conforme al artículo 446 del Código General del Proceso. 

 
Anexos: Liquidación de Crédito.  
 
 
Señor Juez, 
 
 
 
 
___________________________ 
HENRY YABY MAZO ALVAREZ 
C. C. No. 71.278.571 
T.P:. 188608 del C. S. de la J. 
 
 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      4.715.070,00 Microc u Ot

      2.411.066,77 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

29-jul-21 31-jul-21 0,00 4.715.070,00 2.411.066,77

29-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 4.715.070,00 2 6.063,82

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 4.715.070,00 31 94.285,26

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 4.715.070,00 30 91.005,06

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 4.715.070,00 31 93.495,35

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 4.715.070,00 30 91.386,98

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 4.715.070,00 31 95.369,13

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 4.715.070,00 31 96.352,21

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 4.715.070,00 28 89.856,31

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 4.715.070,00 31 100.311,96

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 4.715.070,00 30 99.799,52

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 4.715.070,00 31 106.307,40

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 4.715.070,00 30 106.073,70

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 4.715.070,00 31 113.786,22

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 4.715.070,00 31 118.158,83

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 4.715.070,00 30 120.150,13

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 4.715.070,00 31 129.252,13

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 4.715.070,00 30 130.222,74

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 4.715.070,00 31 142.881,68

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 4.715.070,00 31 148.168,80

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 4.715.070,00 28 139.097,92

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 4.715.070,00 31 156.846,83

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 4.715.070,00 30 154.069,05

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 4.715.070,00 31 154.390,34

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 4.715.070,00 30 147.272,11

1-jul-23 10-jul-23 29,76% 3,12% 3,123% 4.715.070,00 10 49.090,70

 4.715.070,00 5.184.760,94

4.715.070,00

INTERESES DE MORA (+) 974.107,00

5.184.760,94

ABONOS 0,00

COSTAS 870.000,00

OTROS CONCEPTOS 194.523,00

$11.938.460,94

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1. Pagaré 013666100004900:

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 10-jul-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

      5.766.328,00 Microc u Ot

      2.948.631,04 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

29-jul-21 31-jul-21 0,00 5.766.328,00 2.948.631,04

29-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 5.766.328,00 2 7.415,79

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 5.766.328,00 31 115.306,82

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 5.766.328,00 30 111.295,28

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 5.766.328,00 31 114.340,80

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 5.766.328,00 30 111.762,35

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 5.766.328,00 31 116.632,34

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 5.766.328,00 31 117.834,61

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 5.766.328,00 28 109.890,40

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 5.766.328,00 31 122.677,21

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 5.766.328,00 30 122.050,52

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 5.766.328,00 31 130.009,38

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 5.766.328,00 30 129.723,57

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 5.766.328,00 31 139.155,65

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 5.766.328,00 31 144.503,17

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 5.766.328,00 30 146.938,45

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 5.766.328,00 31 158.069,80

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 5.766.328,00 30 159.256,81

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 5.766.328,00 31 174.738,16

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 5.766.328,00 31 181.204,08

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 5.766.328,00 28 170.110,78

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 5.766.328,00 31 191.816,94

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 5.766.328,00 30 188.419,82

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 5.766.328,00 31 188.812,76

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 5.766.328,00 30 180.107,47

1-jul-23 10-jul-23 29,76% 3,12% 3,123% 5.766.328,00 10 60.035,82

 5.766.328,00 6.340.739,82

5.766.328,00

INTERESES CORRIENTES (+) 1.506.377,00

6.340.739,82

ABONOS 0,00

COSTAS 0,00

OTROS CONCEPTOS 1.219.625,00

$14.833.069,82

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Folios  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES MORA

Resultados >>

2. Pagaré 013666100004899:

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidaciones anteriores, Fls >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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